X.

AD MERCURIUM.

Mercuri, facunde nepos Atlantis,
 Qui feros cultus hominum recentum
 Voce formasti catus, et decorae
 More palaestrae:

ἐκ Πίλου ἄξει ἀνέντορας ἡμαθόεντος, Ἡ ὄγε καὶ Σπάρτηθεν, ἐπείνυ περ
 ἴται αἰνώς.“ Seneca Herc. Fur. 1246. „Per sancta generis sacra, per
 ius nominis Utrumque nostri, sive me allorem vocas, Seu tu parentem.

24. *Aut digito male pertinaci*] Imitatus est hunc locum Prudentius, in Praefat. Cathem. 14. „*Exin iurgia turbidos Armarunt animos, et male pertinax Vincendi studium subiavit casibus asperis.*“ Verum illic *male pertinax* est praefracte et obstinate pertinax; apud nostram autem alio sensu ponitur. Neque tamen est *parum pertinax*; ut vulgo exponunt; sed qui simulat se pertinacem esse, et tamen pertinaciam suam expugnari cupit. Eodem sensu Petronius c. 87: *Irrepsi tamen, et male repugnanti gaudium extorsi.* Et noster alibi Carm. II, 12, 26. „*Et facili saevitia negat, Quae poscente magis gaudeat eripi.*“

1. *Mercuri facunde, nepos Atlantis*] Laudant hunc versiculum Priscianus p. 739., Servius ad Aen. I, 521. et IV, 558. Caeterum in omnibus, quas vidi, editionibus male interpungitur: sic enim distinguendus est, „*Mercuri, facunde nepos Atlantis,*“ Quod cum ipsa sensus elegantia doceat, tum et Ovidii locus ex nostro manifeste expressus, Fast. V, 663. „*Clare nepos Atlantis, ades: quem montibus olim Edidit Arcadiis Pleias una Iovi.*“ Ubi obiter mendum occultissimum abolere poteris: quod miror equidem sagacissimum Heinsium non advertisse. Quid enim est Pleias una? An periculum erat, ne duabus matribus genitum esse suspicaremur? Tu vero lege meo periculo; „*Edidit Arcadiis Pleias uda Iovi.*“ passim Pleiades apud poetas *aquosae, madidae, imbriferae* appellantur. Sed et ipsae personae *udae* dicuntur, ut Idem Fast. II, 597. „*Dixerat: annuerunt omnes Tiberinides udae.*“ Et Sappho Phaoni: „*Constitit ante oculos Naias uda meos.*“

4. *Et decorae More palaestrae*] Praeterquam quod omnes libri in hac lectione conspirant, accedit etiam Servius, qui ita locum citat ad Aen. IV, 559. et Lactantius ad Statii Thebaid. VI, 830. Daniel tamen Heinsius pro solita sua *περιεργία* incrustare vult locum sincerum; et mirum quam infeliciter corrigit, „*catus et decorae humore palaestrae,*“ *Mos palaestrae*, est lex et institutum palaestrae; ut recte explicavit vir immensae lectionis Barthius Advers. XXVIII, 1. Terentianus Maurus in Praefat. 48. „*Mos certaminis et modus, Sudor dum solitus cadit Nulla mole palaestrica.*“ Silius Ital. XVI, 409. „*Quo ruis? aut quinam hic rabidi certaminis est mos? Et nobis et equis letum commune laboras.*“ Lactantius Placidus ad Ovid. Metam. X. Fab. XI. „*Cum Hippomenes morem certaminis non expavesce- ret.*“ Atque haec quidem attulit Barthius, qui laude sua minime fraudan-